ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆNIA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

Về việc thực hiện các biện pháp

đảm bảo an ninh mạng, an toàn

thông tin khi sử dụng ứng dụng

trực tuyến

Ia H’Drai, ngày       tháng     năm 2020

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn 1421/UBND-NC ngày 27/4/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc thực hiện các biện pháp đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin khi

sử dụng ứng dụng trực tuyến.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các

xã chủ động thực hiện một số biện pháp để đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông

tin khi sử dụng các ứng dụng trực tuyến, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu kỹ trong lựa chọn sử dụng các ứng dụng, tránh cài đặt, sử

dụng các ứng dụng đang bị cảnh báo tồn tại lỗ hổng, điểm yếu bảo mật (có phụ lục

của sở Thông tin và Truyền thông kèm theo); tải và cài đặt ứng dụng từ các nguồn

chính thống; thường xuyên cập nhật bản vá lỗ hổng của các ứng dụng và hệ điều

hành.

2. Khi sử dụng các ứng dụng trực tuyến cần sử dụng các kênh, phòng riêng,

có mật khẩu bảo vệ, xác thực người tham gia; không chia sẻ các thông tin về phòng

họp (ID, mật khẩu, thời gian...) trên không gian mạng; không tải, mở các tập tin,

đường dẫn lạ không rõ nguồn gốc…

3. Không sử dụng các ứng dụng trực tuyến để trao đổi, gửi nhận các dữ liệu

bí mật nhà nước, dữ liệu nội bộ.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HU-HĐND-UBND;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Pờ Ly Hảo

		2020-05-18T07:11:07+0700

		2020-05-18T17:02:23+0700

		2020-05-18T17:02:24+0700

		2020-05-18T17:02:25+0700

		2020-05-18T17:02:26+0700